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wydarzenia
absolutorium i wotum 
zaufania dla wójta 
gminy kolno 

Rada Gminy Kolno jednogłośnie 
zagłosowała za podjęciem uchwał w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Wójtowi Gminy Kolno i w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Kolno z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 r.  – Za nami trudny z 
uwagi na pandemię koronawirusa rok, ale pod względem inwestycyjnym, 
czy pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację naszych zadań rok 
2020 był dla Gminy Kolno naprawdę dobrym czasem – mówił Wójt.

mamy coraz więcej 
dobrych dróg 

Warstwa asfaltu już pojawiła się 
na kolejnych odcinkach dróg gmin-

nych. Inwestycje drogowe  w Borkowi,  Starym Gromadzynie i w Czer-
wonem realizowane są przy wsparciu pozyskanym przez Gminę Kolno  z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (Funduszu Dróg Samorządowych). 

77 rocznica bitwy pod 
piasutnem żelaznym

Byli młodzi, mieli życie przed 
sobą, ale polegli w walce z oku-

pantem w bitwie pod Piasutnem Żelaznym. 27 czerwca na zaproszenie 
Wójta  Gminy Kolno i Wójt Gminy Zbójna licznie zgromadzeni przedstawi-
ciele władz różnego szczebla, służb mundurowych, szkół i jednostek OSP,  
stowarzyszeń,  mieszkańcy obu gmin oraz osoby zainteresowane historią 
wspólnie uczcili pamięć 10 żołnierzy AK, którzy 29 czerwca 1944r. stoczyli 
nierówny bój z Niemcami.
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TAK Z OKAZJI DNIA OCJA WYGLĄDAŁA TABLICA OGŁOSZEŃ W MIEJSCOWOŚCI 
TYSZKI ŁABNO. AUTORAMI PORTRETÓW SĄ DZIECI, A OBOK ZNALAZŁ SIĘ WIERSZ 
NAPISANY Z TEJ OKAZJI PRZEZ PANIĄ SOŁTYS, KTÓRY MOŻNA PRZECZYTAĆ NA FB 
GMINY KOLNO
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dziękuję za zaufanie
Józef bogdan wiśniewski
wóJt gminy kolno

szanowni państwo,

Sesja absolutoryjna to dla mnie 
jedno z ważniejszych posiedzeń 
Rady Gminy Kolno, które odbyć się 
musi co roku. To czas podsumowa-
nia stanu finansów Gminy Kolno i 
tego, co zrealizowaliśmy w minio-
nym roku. Od trzech lat przedkła-
dam również Raport o Stanie Gmi-
ny Kolno za poprzedni rok. 

W tym roku taka sesja odbyła się 
25 czerwca br. (relacja na stronie 
4 Gazety Gminnej). Obok Raportu 
o Stanie Gminy Kolno za 2020 rok 
przedstawiłem wówczas również 
multimedialną prezentację podsu-
mowującą inwestycje i główne wy-
darzenia z minionego roku. Mimo 
pandemii dla Gminy Kolno był to 
naprawdę bardzo dobry czas pod 
względem pozyskiwania środków 
unijnych i krajowych na nasze in-
westycje oraz terminowe i bez prze-
szkód ich realizowanie. 

Fakt, że cała Rada Gminy Kolno 

zagłosowała za przyjęciem uchwał 
w sprawie wotum zaufania i udzie-
lenia mi absolutorium za wykonanie 
budżetu Gminy Kolno za 2020 rok 
odbieram nie tylko jako osobisty 
sukces, ale przede wszystkim jako 
wyraz dobrej współpracy z Radą i 
sołtysami Gminy Kolno i docenie-
nie intensywnej pracy urzędników z 
Urzędu Gminy Kolno oraz dyrekto-
rów i pracowników naszych jedno-
stek organizacyjnych. Dlatego dziś 
jeszcze raz dziękuję Radzie Gmi-
ny Kolno nie tylko za jednogłośne 
podjęcie tych ważnych uchwał,  ale 
również za zaangażowanie i pracę 
na rzecz rozwoju Gminy Kolno. Nie 
zawsze i nie z każdym w Radzie się 
zgadzamy, a mimo to, zawsze potra-
fimy wspólnie wybrać rozwiązania 
najlepsze dla Mieszkańców naszej 
gminy. Świadczą o tym głosowa-
nia podczas podejmowania uchwał 
w wielu ważnych dla Gminy Kol-
no sprawach, bo naprawdę bardzo 

rzadko zdarzają się głosy przeciw, 
czy wstrzymanie się od głosu. I nie 
chodzi o to, że nie ma między nami 
różnic poglądów, czy nie różnimy 
się w ocenie, a czasem nawet mamy 
sprzeczne interesy, ale na posiedze-
niach komisji Rady Gminy Kolno, 
czy w trakcie spotkań z sołtysami 
potrafimy znaleźć rozwiązanie naj-
lepsze, czyli takie, które służyć bę-
dzie rozwojowi naszej gminy. Praca 
w samorządzie to wspólne działanie 
na rzecz lokalnej społeczności, a nie 
polityka i cieszę się, że z większo-
ścią radnych i sołtysów podzielamy 
ten pogląd. To właśnie takie nasta-
wienie przynosi wymierne efekty w 
postaci zrealizowanych inwestycji i 
projektów. 

Dziękując za zaufanie i wsparcie 
oraz wszystkie dotychczasowe na-
sze wspólne osiągnięcia zachęcam 
do dalszej intensywnej pracy, bo 
przed nami jest jeszcze wiele do 
zrobienia.  

dotacja na drogę gminną
Gmina Kolno otrzymała pół mi-

liona złotych dotacji z Funduszu 
Wsparcia Gmin i Powiatów. To 
wsparcie pozwoli na modernizację 
drogi gminnej łączącej Zaskrodzie z 
drogą wojewódzką nr 647. Symbo-
liczny czek Józef Bogdan Wiśniew-
ski Wójt Gminy Kolno odebrał z 
rąk Marka Olbrysia Wicemarszał-
ka Województwa Podlaskiego 17 
czerwca w Białymstoku. 

- To droga, łącząca tę miejsco-
wość z drogą wojewódzką nr 647, 
która także dzięki wsparciu zarządu 
została w tym roku odremontowana 
- mówił w trakcie spotkania w Bia-
łymstoku Józef Bogdan Wiśniewski, 
wójt gminy Kolno. 

WÓJT JÓZEF WIŚNIEWSKI DZIĘKOWAŁ ZA WSPARCIE ZARZĄDOWI WOJEWÓDZTWA PODLA-
SKIEGO 
FOT. PIOTR BABULEWICZ/UMWP
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absolutorium i wotum zaufania
dla wójta gminy kolno

WÓJT JÓZEF WIŚNIEWSKI PRZYJMUJE GRATULACJE Z OKAZJI UDZIELONEGO ABSOLUTORIUM 
I WOTUM ZAUFANIA

Rada Gminy Kolno jednogłośnie 
zagłosowała za podjęciem uchwał 
w sprawie udzielenia wotum za-
ufania Wójtowi Gminy Kolno i w 
sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Kolno z tytułu wy-
konania budżetu gminy za 2020 r. 

 – Za nami trudny z uwagi na 
pandemię koronawirusa rok, ale pod 
względem inwestycyjnym, czy pozy-
skiwania środków zewnętrznych na 
realizację naszych zadań rok 2020 
był dla Gminy Kolno naprawdę do-
brym czasem – mówił  wójt Józef 
Bogdan Wiśniewski, a dziękując za 
jednomyślne głosowania, a  przyj-
mując kwiaty i gratulacje podkre-
ślał, że należą się one również Ra-
dzie Gminy Kolno, sołtysom z gminy 
Kolno, urzędnikom UG Kolno oraz 
pracownikom jednostek organiza-
cyjnych, bo osiągnięcia minionego 
roku, to efekt wspólnych działań.

Zanim doszło do głosowań nad 
wspomnianymi uchwałami Józef 
Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy 
Kolno zaprezentował zgromadzo-
nym na XXIX sesji Rady Gminy 
Kolno prezentację omawiającą naj-
ważniejsze zadania inwestycyjne 
zrealizowane  w 2020 r. Wójt mó-
wił m.in. o przebudowie sali gim-
nastycznej przy szkole w Borkowie, 
budowie dróg z dofinansowaniem 
z Funduszu Dróg Samorządowych, 
ale też o realizacji zadań w ramach 
funduszu sołeckiego.

- Najważniejsze, jest to, że finan-
se Gminy Kolno są w bardzo do-
brej kondycji, że wciąż inwestując 
schodzimy z zadłużenia – mówi wójt 
Józef Wiśniewski. – To daje nam 
możliwości pozyskiwania dalszych 
środków unijnych czy krajowych na 
wszechstronny rozwój gminy.

Podjęcie uchwały w sprawie wo-
tum zaufania poprzedzone było 
przedstawieniem raportu o stanie 
Gminy Kolno z wykonanych zadań 
inwestycyjnych w 2020 r., a głoso-

wanie nad absolutorium przedsta-
wieniem opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie wyra-
żenia opinii o przedłożonym przez 
Wójta Gminy Kolno sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2020 r,, 
opinii Komisji Rewizyjnej o wyko-
naniu budżetu gminy w 2020 roku 
oraz wniosku komisji w sprawie ab-
solutorium dla Wójta Gminy z tego 
tytułu oraz opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie wyra-
żenia opinii o przedłożonym przez 
Komisję Rewizyjną Rady Gminy 
Kolno wniosku o udzielenie Wójto-
wi absolutorium za 2020 r.

W trakcie sesji 25 czerwca Rada 
Gminy Kolno podjęła również na-
stępujące uchwały:

- w sprawie Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Kolno na lata 
2021 - 2032

- w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kolno na 2021 r.

- w sprawie przyjęcia wielolet-
niego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy 
Kolno na lata 2021 – 2030 oraz 
zasad wynajmowania lokali wcho-
dzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy.
- w sprawie zmiany miejsco-

wego planu zagospodarowania 
przestrzennego części gminy Kol-
no dotyczącej części terenów wsi 
Zabiele uchwalonego uchwałą nr 
XXVII/200/06 Rady Gminy Kolno z 
dnia 28 kwietnia 2006 r.

- uchwały o zmianie uchwały w 
sprawie przyjęcia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kolno.

- w sprawie przekazania Woje-
wódzkiemu Sądowi Administracyj-
nemu w Białymstoku skargi wraz z 
aktami sprawy i odpowiedzią,

- w sprawie przyjęcia projektu 
regulaminu dostarczania wody na 
terenie Gminy Kolno w celu prze-
kazania go do zaopiniowania orga-
nowi regulacyjnemu

- w sprawie wyrażenia zgody na 
przekazanie części zadania publicz-
nego w zakresie lokalnego trans-
portu zbiorowego i zawarcia poro-
zumienia

Rada zapoznała się również ze 
sprawozdaniem z działalności M-G 
Z OSP w Kolnie za 2020 rok.
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mamy coraz więcej dobrych dróg 

PRZEBUDOWA DROGI W CZERWONEM

Warstwa asfaltu już pojawiła 
się na kolejnych odcinkach dróg 
gminnych. Inwestycje drogowe  w 
Borkowie, Starym Gromadzynie i 
w Czerwonem realizowane są przy 
wsparciu pozyskanym przez Gmi-
nę Kolno z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (Funduszu Dróg 
Samorządowych). 

– W trakcie są również przebu-
dowy dróg na odcinkach Kozioł 
– Szablaki, Czerwone – Bialiki i 
droga w Wykowie, które również  
przebudowujemy ze wsparciem z 
tego  rządowego funduszu  – mówi 
Józef Wiśniewski Wójt Gminy Kol-
no. – Ponadto jesteśmy w trakcie 
procedury przetargowej na przebu-
dowę drogi w Zaskrodziu, na którą 
pozyskaliśmy pół miliona złotych z 
Funduszu Wsparcia Gmin i Powia-
tów. 

Przebudowa dróg w Borkowie i 
Starym Gromadzynie zmierza już 
ku końcowi, na bardzo zaawanso-
wanym etapie jest też przebudowa 
drogi w Czerwonem. W początkowej 
fazie są budowy dróg na odcinku1,7 
km drogi  Kozioł – Szablaki, 3,5 km 
drogi Czerwone – Bialiki i w Wyko-
wie. Zakończona natomiast  i ode-
brana jest już drogowa inwestycja 
realizowana w tym roku w Kumel-
sku. 

- Takiego frontu robót na drogach 
gminnych nie mieliśmy od lat, z 
rządowym wsparciem przebudujemy 
w sumie 11 odcinków dróg gmin-
nych w dwa lata, a przecież wciąż 
będziemy zabiegać o pieniądze na 
modernizację kolejnych  – przyzna-
je wójt. – Jesteśmy zadowoleni, że 
jak do tej pory wszystkie prace idą 
zgodnie z harmonogramem i w za-
sadzie bez większych przeszkód. 

Drogowe inwestycje w gminie re-
alizowane są nie tylko dzięki rzą-
dowemu wsparciu. Droga gminna 
łącząca Zaskrodzie ze zmodernizo-
waną drogą wojewódzką nr 647 po-
wstanie dzięki dotacji z Funduszu 
Wsparcia Gmin i Powiatów, czyli 
środków z budżetu województwa.  PRZEBUDOWA DROGI W STARYM GROMADZYNIE

PRZEBUDOWA DROGI W BORKOWIE
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podziękowania dla mieszkańców

Ponad rok trzeba było czekać, 
by móc podziękować Mieszkańcom 
Gminy Kolno, którzy po wybuchu 
epidemii koronawirusa w Polsce, z 
potrzeby serca,  zaangażowali się 
w szycie maseczek ochronnych. 
15 czerwca, kiedy sytuacja epide-
miczna w kraju już na to pozwala 
podziękowania i gadżety promo-
cyjne osobiście przekazał  im Józef 
Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy 
Kolno. 

– Wasza postawa na początku 
pandemii, to co zrobiliście, by chro-
nić innych, jest naprawdę wspaniała 
i bardzo Wam za to bezinteresowne 
działanie na rzecz  innych dziękuję 
– podkreślał wójt Józef Wiśniewski. 
– Trudne czasy zawsze są spraw-
dzianem, a Wy pokazaliście, że ma-
cie wielkie serca i udowodniliście, 
że można na Was liczyć.

 W trakcie spotkania w Czerwo-
nem, które prowadził Mariusz We-
sołowski Dyrektor CKGK w Koź-
le,  jako pierwszy podziękowania 
i upominek odebrał pan Andrzej 
Zduńczyk Sołtys Wykowa, bo jak 
przypomniał Wójt Gminy Kolno, to 
właśnie telefon od Sołtysa rozpo-
czął akcję szycia maseczek w Gmi-
nie Kolno.

- To był bardzo ważny, dając y 
impuls do działania telefon – przy-

znaje wójt Józef Wiśniewski. – Ko-
lejnym naszym krokiem był zakup 
materiałów niezbędnych do uszycia 
maseczek i apel do Mieszkańców, 
by przyłączyli się do akcji.

Z Wykowa, gdzie jak podkreślał 
Sołtys Andrzej Zduńczyk maseczki 
początkowo szyte były dla Szpi-
tala Ogólnego w Kolnie z mate-
riałów własnych i dostarczonych 
przez szpital, akcja rozprzestrze-
niła się na inne miejscowości w 
gminie.  Podziękowania otrzymali 
mieszkańcy Wykowa, ale też Panie 
z Janowa, Gietek, Kumelska, Lacho-
wa,  Wincenty, Borkowa, Starego 

Gromadzyna, Zabiela i Kolimag. 
W akcję zaangażowali się również 
pracownicy Szkoły Podstawowej w 
Zabielu, Szkoły Podstawowej w La-
chowie, Publicznego Przedszkola w 
Lachowie i Szkoły Podstawowej im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Janowie. W sumie kilkadziesiąt 
naprawdę wspaniałych osób.

- Wiem, że to wymagało poświę-
cenia i wysiłku,  dlatego raz jeszcze 
bardzo serdecznie Wam wszystkim 
dziękuję, słowa uznania kieruję rów-
nież  do członków Waszych rodzin, 
za cierpliwość i za wyrozumiałość  
– mówił Wójt Józef Wiśniewski. – 
Trzeba pamiętać, że w czasie kiedy 
angażowaliście się w to działanie,  
maseczki ochronne nie były tak ła-
two dostępne jak dziś, a ich cena 
szybko szła w górę, więc to  dzięki 
Wam  pracownicy szpitala, miesz-
kańcy gminy i wszyscy, do których 
trafiły uszyte przez Was maseczki 
mogli poczuć się bezpieczniej, co w 
tamtych czasach było niezmiernie  
ważne i potrzebne .

Koordynacją dowożenia materia-
łów i rozwożenia uszytych już ma-
seczek zajmowało się Centrum Kul-
tury Gminy Kolno. Wolontariusze z 
Gminy Kolno łącznie uszyli ponad 3 
tysiące maseczek ochronnych, które 
trafiły m.in. do wszystkich sołectw.

W TRAKCIE SPOTKANIA W CZERWONEM WÓJT JÓZEF WIŚNIEWSKI DZIĘKOWAŁ WSZYSTKIM 
ZAANGAŻOWANYM  W AKCJĘ SZYCIA MASECZEK OChRONNYCh

JAKO PIERWSZY GADŻETY PROMOCYJNE I PODZIĘKOWANIA ZA UDZIAŁ W AKCJI ODEBRAŁ Z 
RĄK WÓJTA GMINY KOLNO PAN ANDRZEJ ZDUŃCZYK SOŁTYS WYKOWA
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zapraszamy na szlak kajakowy!

SPRAWDZILIŚMY DLA WAS SZLAK KAJAKOWY NA ODCINKU WINCENTA- KOZIOŁ, NAPRAWDĘ 
WARTO!

Most na Pisie w Wincencie jest 
jednym z przystanków szlaku ka-
jakowego Pisa - Narew. Gmina 
Kolno właśnie wykupiła teren tuż 
obok, by w malowniczym miejscu 
w którym łączą się rzeki Wincenta 
i Pisa umożliwić turystom skorzy-
stanie z ogólnodostępnego tere-
nu.  To jeden z pierwszych etapów 
szerszego pomysłu na wzmocnie-
nie turystycznego potencjału Gmi-
ny Kolno. 

Przystępując do Związku Gmin 
„Pisa - Narew”, kupując grunt nad 
rzeką w Wincencie, inwestując w 
rozbudowę infrastruktury rekre-
acyjnej w Koźle czy angażując się 
w ponadregionalny projekt ,Szlak 
wodny Pisa-Narew’’ w ramach Łom-
żyńskiego Forum Samorządowego 
władze Gminy Kolno mają plan, 
by stworzyć warunki zachęcające 
turystów do skorzystania z uroków 
Gminy Kolno. Silnie meandrująca 
rzeka Pisa jest niewątpliwie jednym 
z jej atutów. Piękno tej wyjątkowej 
rzeki i okolic najlepiej podziwiać z 
perspektywy kajaka. Spływ z Win-
centy do Kozła zajmuje ok. godziny.  
W Wincencie do wykorzystania jest 
uporządkowany plac i dojście do 
rzeki, w Koźle Otwarta Strefa Ak-
tywności z placem zabaw dla dzieci 
i siłownią na wolnym powietrzu. 

- To nasze pierwsze kroki, w tym 
obszarze, ale plany mamy ambitne, 
by maksymalnie wykorzystać po-
tencjał rzeki Pisa i naprawdę atrak-
cyjnych, również pod względem 
historycznym miejscowości Win-
centa i Kozioł - mówi Józef Bog-
dan Wiśniewski Wójt Gminy Kolno. 
- W Wincencie planujemy rozbudo-
wę infrastruktury rekreacyjnej na 
gminnym placu i otwarcie Punktu 
informacji Turystycznej, natomiast 
na zagospodarowanie terenów nad 
Pisą w Koźle mamy opracowany 
plan, który zakłada stworzenie nad 
Pisą naprawdę atrakcyjnego miej-
sca do wypoczynku dla ludzi w róż-
nym wieku.  

ZADBALIŚMY O ŁATWE ZEJŚCIE DO RZEKI

PISA WIJE SIĘ I SILNIE MEANDRUJE, CO JEST NIEWĄTPLIWIE JEJ UROKIEM
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droga wojewódzka po remoncie

REALIZACJA ZADANIA Z FUNDUSZU SOŁECKIEGO W CZERWONEM

Utwardzanie poboczy drogi gmin-
nej w Czerwonem i budowa dalszej 
części ogrodzenia placu gminnego 
w Bialikach to kolejne inwestycje 
zrealizowane w ramach tegoroczne-
go funduszu sołeckiego. 

Pracownicy Referatu Gospodar-
ki Komunalnej w Urzędzie Gminy 
Kolno po wykonaniu wspomnianych  
zadań przystąpią do pracy nad bu-
dową drogi w Łosewie. 

Zadania w ramach funduszu so-
łeckiego w zdecydowanej większo-
ści wykonywane są we własnym 
zakresie przez pracowników Gminy 
Kolno i w oparciu o sprzęt zgroma-
dzony w gminnym parku maszyn.

fundusz sołecki 2021

UROCZYSTE ODDANIE DO UŻYTKU WYREMONTOWANEGO ODCINKA DROGI WOJEWÓDZKIEJ 
NR 647 NA TRASIE KOLNO - STAWISKI                                                  FOT. PAULINA DULEWICZ

25 czerwca został oddany do 
użytku kolejny wyremontowany 
odcinek drogi wojewódzkiej nr 
647. Po kilku latach cząstkowych 
remontów droga ta na na całej 
długości w administracyjnym ob-
szarze gminy Kolno jest już bardzo 
dobrej jakości. 

- Do roku 2015 ta droga w ogóle 
nie była remontowana. W tej chwili 
trasa jest nie tylko estetyczna, ale 
przede wszystkim bezpieczna. Jezd-
nia jest poszerzona, są zrobione 
zjazdy, pomalowane linie. Jesteśmy 
zadowoleni i szczęśliwi, ponieważ 
mieszkańcy już teraz mogą poru-
szać się w sposób bezpieczny po tej 
drodze - mówił w trakcie uroczysto-
ści Józef Bogdan Wiśniewski Wójt 
Gminy Kolno i dziękował wszyst-
kim, którzy zaangażowani byli w 
ten proces. 

Symbolicznego przecięcia wstę-
gi na wyremontowanej drodze wo-
jewódzkiej dokonali: Kazimierz 
Gwiazdowski Poseł na Sejm RP, 
Marek Olbryś Wicemarszałek Wo-

jewództwa Podlaskiego, Józef Bog-
dan Wiśniewski Wójt Gminy Kolno, 
Andrzej Duda Burmistrz Kolna, Ka-
mil Zajączkowski Przewodniczący 
Rady Miejskiej Stawisk, Juliusz Ja-
kimowicz Zastępca Dyrektora De-
partamentu Infrastruktury UMWP 
oraz Mariusz Nahajewski, dyrektor 

Podlaskiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich. Jak podkreślał Wójt Gmi-
ny Kolno  ten etap zakończył się 
szczęśliwym finałem, ale są jeszcze 
wspólne plany dotyczące budowy 
ścieżki pieszo - rowerowej, które 
dla mieszkańców Gromadzyna i Za-
biela są niezmiernie ważne.
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koniec roku szkolnego

W terenie odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami Wód Polskich 
zorganizowane przez Józefa Bog-

rozmowy o rzece skroda

Wniosek Gminy Kolno o dotację 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych dla gmin w których funk-
cjonowały PGR-y został pozytyw-
nie rozpatrzony  i mamy 200 tys. zł 
z przeznaczeniem m.in. na przebu-
dowę drogi w Glinkach.

- Po raz pierwszy Rząd RP uru-
chomił wsparcie dedykowane wła-
śnie popegeerowskim terenom, i 
dobrze, bo to rzeczywiście potrzeb-
na pomoc na rozwój właśnie tych 
obszarów - mówi Józef Bogdan Wi-
śniewski Wójt Gminy Kolno. - Dzię-
kuję Kazimierzowi Gwiazdowskiemu 
Posłowi na Sejm RP za zaangażo-
wanie w działania związane z tym 
programem i wsparcie dla Gminy 
Kolno.  

dana Wiśniewskiego Wójta Gmi-
ny Kolno na wniosek mieszkańców 
Niksowizny, w którym uczestniczyli 

również Jerzy Samul Radny Gminy 
Kolno i sołtys Janowa oraz  Alfred 
Samul sołtys Niksowizny. Spotka-
nie dotyczyło rzeki Skroda i Kana-
łu Ulgi. 

- Dziękujemy za spotkanie i me-
rytoryczne rozmowy paniom: Ewa 
Kunda Dyrektor Zarządu Zlewni 
w Giżycku i Elżbieta Boryszew-
ska Kierownik Nadzoru Wodne-
go w Kolnie - mówi Józef Bogdan 
Wiśniewski Wójt Gminy Kolno. 
-  Dzięki dobrej współpracy już 
wkrótce być może uda się nie tylko 
rozwiązać problemy rolników, zwią-
zane z nieoczyszczonym Kanałem 
Ulgi, ale też stworzyć nad Skrodą 
miejsce, w którym będzie łatwy i 
atrakcyjny dostęp do rzeki. 

mamy 
dotację!

Po trudnym roku szkolnym 
2020/2021 przyszedł czas na uro-
czystości z okazji jego zakończenia.  
Tradycyjnie już tego dnia rozdano 
uczniom świadectwa, uhonorowano 
tych z najlepszymi wynikami, było 
mnóstwo podziękowań i życzeń. 

 - W tym roku wyjątkowo nie mo-
głem uczestniczyć nawet w jednej 
ze szkolnych uroczystości, dlatego 
raz jeszcze składam Dyrekcji, Na-
uczycielom, Uczniom i Rodzicom 

serdeczne podziękowania za pracę  
i naukę w wyjątkowo trudnych cza-
sach pandemii i życzę udanego wa-
kacyjnego wypoczynku - mówi Józef 
Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy 
Kolno. - Specjalne słowa kieru-
ję do absolwentów naszych szkół 
podstawowych: bądźcie odważni w 
marzeniach i pracowici w ich speł-
nianiu, bo Wasza przyszłość jest w 
Waszych rękach. Powodzenia na 
kolejnym etapie edukacji!  

RZEKA SKRODA

UROCZYSTOŚĆ Z OKAZJI ZAKOŃCZENIA ROKU SZKOLNEGO W SP BORKOWO - WIĘCEJ ZDJĘĆ 
NA PROFILU SZKOŁY NA FB
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obchody 77 rocznicy bitwy
pod piasutnem żelaznym 

Byli młodzi, mieli życie przed 
sobą, ale polegli w walce z okupan-
tem w bitwie pod Piasutnem Żela-
znym. 27 czerwca na zaproszenie 
Wójta  Gminy Kolno i Wójt Gminy 
Zbójna licznie zgromadzeni przed-
stawiciele władz różnego szczebla, 
służb mundurowych, szkół i jedno-
stek OSP,  stowarzyszeń,  miesz-
kańcy obu gmin oraz osoby zainte-
resowane historią wspólnie uczcili 
pamięć 10 żołnierzy AK, którzy 29 
czerwca 1944r. stoczyli nierówny 
bój z Niemcami.

Obchody 77 rocznicy bitwy pod 
Piasutnem Żelaznym rozpoczęliśmy 
na cmentarzu w Łosewie. Tu przy 
mogile poległych Pani Urszula Ba-
nach przypomniała zgromadzonym 
relacje z tamtych wydarzeń przeka-
zywane w jej rodzinie z pokolenia 
na pokolenie. 

Następnie  przedstawiciele  władz 
gmin Kolno, Zbójna i Mały Płock  
złożyli wiązankę i znicze na grobie 
żołnierzy, a tuż za nimi kolejne de-
legacje w składzie: Mariusz Rytel 
reprezentujący Artura Kosickiego 
Marszałka Województwa Podla-
skiego i Marka Olbrysia Wicemar-
szałka Województwa Podlaskiego, 
przedstawiciele Nadleśnictw Łom-
ża i Nowogród, ppłk Tomasz Żyłka 
Wojskowy Komendant Uzupełnień 
w Łomży, żołnierze 18 Pułku Logi-
stycznego w Łomży,  13 Batalionu 
Lekkiej Piechoty  w Łomży i 15 Gi-
życkiej Brygady Zmechanizowanej, 
przedstawiciele Związku Ofice-
rów Rezerwy, Światowego Związ-
ku Żołnierzy AK w Piszu, Szkoła 
Podstawowa im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Janowie, Szkoła 
Podstawowa w Dobrym Lesie, Ze-
spół Obsługi Placówek Oświato-
wych ze Szkołą Podstawową i Pu-
blicznym Przedszkolem w Lachowie, 
Kolneńska Grupa Pierwszej Pomocy 
i Łomżyńskie Forum Samorządowe.  

Przedstawiciele władz Gminy 
Kolno i Gminy Zbójna złożyli rów-
nież kwiaty pod tablicą pamiątkową 
żołnierzy AK aresztowanych w 1943 
roku, którzy zginęli w obozach.

Następnie delegacje i poczty 
sztandarowe udały się pod po-
mnik w Piasutnie Żelaznym, by 
tu również złożyć kwiaty i znicze. 
Odpowiednią oprawę muzyczną w 
obu miejscach zapewnił grający na 
trąbce pan Piotr Gębarski.  

Dalsza część uroczystości odby-
wała się na terenie dawnej leśni-
czówki w Piasutnie Żelaznym. Mszę 
św. polową odprawili wspólnie ks. 
Gabriel Jastrzębski proboszcz Pa-
rafii pw. NSJ w Łosewie, ks. Patryk 
Banach oraz ks. Janusz Dymek,  a 
oprawę muzyczną zapewnił Zespół 
Ludowy Czerwieniacy wraz z orga-
nistą z parafii w Łosewie panem To-
maszem Samełko.

Po wspólnej modlitwie kilka słów 
do zgromadzonych skierowali Pani 
Elżbieta Parzych Wójt Gminy Zbój-
na  i Józef Bogdan Wiśniewski Wójt 
Gminy Kolno, a następnie Stefan 
Krajewski Poseł na Sejm RP i Ma-
riusz Rytel w imieniu Wicemarszał-
ka Marka Olbrysia.

- Naszym obowiązkiem jest pa-
miętać i tak jak dziś ksiądz pro-
boszcz podkreślił, że dopóki jest 
proboszczem w Łosewie to będzie 
odprawiał tu mszę świętą, tak my 
możemy zapewnić, że tak jak do tej 

pory, wspólnie będziemy organizo-
wać obchody rocznicy bitwy pod 
Piasutnem Żelaznym – powiedział 
Józef Bogdan Wiśniewski Wójt 
Gminy Kolno. – Jesteśmy to winni 
tym, którzy w walce oddali swoje 
młode życie.

Wójt Gminy Kolno podkreślał, 
że obok pamięci i edukacji młode-
go pokolenia ważna jest też lekcja 
patriotyzmu i refleksja nad tym jak 
dziś powinno wyrażać się miłość, 
szacunek  i przywiązanie do Ojczy-
zny. 

Kolejnym punktem w programie 
obchodów było wręczenie Medali 
„Za zasługi dla obronności kraju” 
przyznane przez Ministra Obro-
ny Narodowej mieszkańcom Gmi-
ny Kolno, którzy swoich trzech lub 
czterech synów oddali do wojska. 
Medale odebrali: Pani Danuta 
Drężek, Janina Szewczyk, Broni-
sław Kopacz oraz w imieniu ojca 
pana Stanisława Kuliś jego córka 
Beata Kuliś – Nalewajek. Odzna-
czenia wojskowe wręczał ppłk To-
masz Żyłka Wojskowy Komendant 
Uzupełnień  w Łomży wraz z Wój-
tem Gminy Kolno.

W części artystycznej programu  
zaprezentowały się zespół Bor-
kowiacy oraz zespół śpiewaczy z 
Kuzi.

Na zakończenie obchodów człon-
kowie Stowarzyszenia Kawale-
ryjskiego im. Podlaskiej Brygady 

UCZESTNICY OBChODÓW 77 ROCZNICY BITWY POD PIASUTNEM ŻELAZNYM 
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Kawalerii w Kolnie wraz z członka-
mi Towarzystwa Przyjaciół Gminy 
Grabowo, Stowarzyszenia Histo-
rycznego im. 71 Pułku Piechoty  i 
Stowarzyszenia im. 9 PSK Szwa-
dron Biała Piska przedstawili in-
scenizację wydarzeń z 29 czerwca 
1944 roku.

W namiocie 18 Łomżyńskiego 
Pułku Logistycznego każdy mógł 
dostać porcję prawdziwej wojskowej 
grochówki.

Nad bezpieczeństwem zgroma-
dzonych czuwała Kolneńska Grupa 
Pierwszej Pomocy i strażacy z OSP 
w Janowie.

Współorganizatorami wydarzenia 
byli: CKGK w Koźle, Parafia pw. 
NSJ w Łosewie, Parafia pw. NS 
w Dobrym Lesie i Stowarzyszenie 
Kawaleryjskie im. Podlaskiej Bry-
gady Kawalerii w Kolnie. Dofinan-
sowanie na organizację obchodów 
zdobyło CKGK w Koźle ze środków 
Ministra Kultury, Dziedzictwa Na-
rodowego i Sportu w ramach pro-
gramu Narodowego Centrum Kultu-
ry „Kultura – Interwencje 2021”.

WIĄZANKI I ZNICZE NA MOGILE ŻOŁNIERZY POLEGŁYCh W BITWIE POD PIASUTNEM, A POChOWANYCh NA CMENTARZU W ŁOSEWIE, KWIATY I 
ZNICZE ZŁOŻYŁY LICZNE DELEGACJE, A JAKO PIERWSZA DELEGACJA WŁADZ GMINY KOLNO, GMINY ZBÓJNA I GMINY MAŁY PŁOCK 

MEDALE ZA ZASŁUGI DLA OBRONNOŚCI KRAJU WRĘCZYŁ MIESZKAŃCOM GMINY KOLNO 
WOJSKOWY KOMENDANT UZUPEŁNIEŃ W ŁOMŻY 

W NAMIOCIE 18 ŁOMŻYŃSKIEGO PUŁKU LOGISTYCZNEGO SERWOWANO PYSZNĄ WOJSKOWĄ 
GROChÓWKĘ
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gminna biblioteka publiczna
w czerwonem 

podsumowanie konkursów

LAUREACI KONKURSU OGŁOSZONEGO PRZEZ GBP W CZERWONEM

22 czerwca Gminna Biblioteka 
Publiczna w Czerwonem gościła 
laureatów konkursów plastycznych 
zorganizowanych w ramach reali-
zowanego przez bibliotekę pro-
jektu „Literacki szlak Stanisława 
Lema w 100 – lecie urodzin pisa-
rza” dofinansowanego ze środków 
MKDNiS z Programu „Partner-
stwo dla książki.

Prace konkursowe oceniała komi-
sja w składzie: Marzena Góralczyk 
– pracownik Biblioteki Publicznej 
Gminy Mały Płock, Aleksandra 
Szyc – Redaktor Naczelna Gazety 
Gminnej, pracownik Urzędu Gminy 
Kolno, Małgorzata Zduńczyk – na-
uczyciel plastyki Szkoły Podstawo-
wej w Borkowie.

W konkursie Eko – robot w we-
dług wizji Stanisława Lema z wy-
korzystaniem surowców wtórnych 
wpłynęło 68 prac ze szkół podsta-
wowych w Czerwonem, Janowie, La-
chowie, Wykowie i Zabielu. 

    w kategorii przedszkole:
I miejsce –Lena Bałdyga  – SP w 

Zabielu, nauczyciel przygotowują-
cy: Katarzyna Kalinowska,

II miejsce –Michał Popielarz, 
III miejsce – Szymon Sęk– SP w 

Janowie, nauczyciel przygotowują-
cy: Małgorzata Grabowska,

III miejsce – Milena Smaka – SP 
w Zabielu,  nauczyciel przygotowu-
jący: Katarzyna Kalinowska,

Wyróżnienie:
-  Wiktoria Koszewska– SP  w 

Zabielu, nauczyciel przygotowują-
cy: Katarzyna Kalinowska.

b) w kategorii uczniowie klas I – 
IV:

I miejsce – Kornelia Zuzga – SP 
w Janowie, kl. III,

II miejsce – Artur Jackowski – SP 
w Czerwonem, kl. IV, nauczyciel 
przygotowujący: Ewa Kiełczewska

III miejsce – Bartosz Kowalczyk 
– SP w Janowie, kl. II, nauczyciel 
przygotowujący: Ewa Kiełczewska

Wyróżnienie:

-  Gabriel Piekarski– SP  w Czer-
wonem, kl. IV , nauczyciel przygoto-
wujący: Ewa Kiełczewska,

-  Maja Pietruszka – SP w Zabie-
lu, kl. I, nauczyciel przygotowujący: 
Halina Nadolna,

- Weronika Pupek – SP w Jano-
wie, kl. II, nauczyciel przygotowują-
cy: Beata Górska.

c) w kategorii uczniowie klas V 
– VIII:

I miejsce – Filip Karwowski – SP 
w Wykowie, kl. VI, nauczyciel przy-
gotowujący: Grzegorz Jakubowski,

II miejsce – Magdalena Wasiu-
lewska – SP w Lachowie, kl. VII,

III miejsce – Zuzanna Nadara – 
SP w Wykowie, kl. VI, nauczyciel 
przygotowujący: Grzegorz Jaku-
bowski

Wyróżnienie:
- Julia Baranowska – SP w Wy-

kowie, kl. VI, nauczyciel przygoto-
wujący: Grzegorz Jakubowski,

- Marta Piwowarska – SP w 
Czerwonem, kl. VII,

- Jakub Wasiulewski – SP w La-
chowie kl. VIII.

W konkursie pracy plastycznej w 
formie kolażu „Świat według Stani-
sława Lema” wpłynęło 6 prac.

    w kategorii przedszkole:
Wyróżnienie:
-  Alan Kowalczyk– SP  w Ja-

nowie, nauczyciel przygotowujący: 
Małgorzata Grabowska.

b) w kategorii uczniowie klas I – 

IV:
Wyróżnienie:
-  Lena Matuszczak– SP  w Jano-

wie, kl. I , nauczyciel przygotowują-
cy: Małgorzata Grabowska,

-  Bartosz Janicki – SP w Wyko-
wie, kl. III, nauczyciel przygotowu-
jący: Grzegorz Jakubowski,

- Kamil Smaka – SP w Zabielu, 
kl. III, nauczyciel przygotowujący: 
Katarzyna Kalinowska.

c) w kategorii uczniowie klas V 
– VIII:

Wyróżnienie:
- Amelia Kokoszko – SP w Jano-

wie, kl. V, nauczyciel przygotowują-
cy: Ewa Kiełczewska,

- Dominika Matuszczak – SP w 
Janowie, kl. V,  nauczyciel przygo-
towujący: Ewa Kiełczewska,

W konkursie „Cosplay wybranej 
postaci wykreowanej przez Stani-
sława Lema” wpłynęła 1 praca w 
formie zdjęcia.

Wyróżnienie:
 –  Aleksandra Popielarz – kl. I, I 

LO w Kolnie.
Laureatom konkursów i  nauczy-

cielom – gratulujemy!
Zgromadzona publiczność miała 

okazję obejrzeć  „Uranowe uszy” ze 
zbioru „Bajki robotów” Stanisława 
Lema w wykonaniu Koła Gospodyń 
Wiejskich w Borkowie. Nagrania 
dokonała i materiał zmontowała 
Dominika Zegarowicz, za co ser-
decznie dziękujemy.
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monika patalan
sp w czerwonem

„by czas nie zaćmił i niepamięć”

POSEŁ NA SEJM RP JAROSŁAW ZIELIŃSKI WRĘCZA NAGRODY UCZNIOM SP W CZERWONEM W 
TRAKCIE PODSUMOWANIA KONKURSU PT. „BY CZAS NIE ZAĆMIŁ I NIEPAMIĘĆ”

„Jestem świadom, iż nie powinie-
nem pisać czy chociażby myśleć o 
śmierci, gdyż moją powinnością 
jest wlewanie w wątpiące serca 
młodszych towarzyszy nadziei na 
lepsze jutro i szczęśliwy powrót do 
Ojczyzny” - to fragment opowiada-
nia uczennicy Szkoły Podstawowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Czerwonem -  Kornelii Hanny 
Jermacz, wyróżnionego w IX edycji 
Wojewódzkiego  Konkursu Histo-
ryczno-Literackiego „By czas nie 
zaćmił i niepamięć. W poszukiwa-
niu prawdy o Katyniu, Smoleńsku 
i Obławie Augustowskiej”, którego  
organizatorami byli poseł Rze-
czypospolitej Polskiej Jarosław 
Zieliński oraz Podlaski Kurator 
Oświaty. 

W konkursie wzięło udział m.in. 
pięcioro uczniów Szkoły Podstawo-
wej im. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w Czerwonem. Dwoje z nich 
otrzymało wyróżnienia. 21 czerwca 
odbyło się w Białymstoku uroczy-
ste podsumowanie konkursu, pod-
czas którego nagrodzono najlepsze 
prace.

Celem konkursu było głębsze za-
interesowanie uczniów szkół pod-

stawowych oraz szkół ponadpodsta-
wowych w województwie podlaskim 
trzema tragicznymi, połączonymi ze 
sobą wydarzeniami z najnowszej hi-
storii Polski – Zbrodnią Katyńską, 
Katastrofą Smoleńską i Obławą 
Augustowską. 

Konkurs polegał na napisaniu 
pracy w dowolnej formie, która bę-
dzie podejmowała tę tematykę (np.
eseju, opowiadania, rozprawy czy 
wspomnień). 

W konkursie wzięli udział: Ame-

lia Długozima, Dominik Bazydło, 
Julia Olszak, Marta Piwowarska 
oraz Kornelia Hanna Jermacz. Pra-
ce konkursowe dwóch uczennic – 
Kornelii Hanny Jermacz oraz Julii 
Olszak zostały wyróżnione. 

Opiekę merytoryczną nad ucznia-
mi sprawowali pani Monika Pata-
lan oraz pan Wojciech Kulas.

Wszyscy uczniowie zostali nagro-
dzeni przez organizatorów konkursu. 
Otrzymali również nagrody ufundo-
wane przez Wójta Gminy Kolno.

DWIE UCZENNICE ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W CZERWONEM OTRZYMAŁY WYRÓŻNIENIE W KONKURSIE, 
ALE WSZYSCY UCZESTNICY ZOSTALI NAGRODZENI. PRACE UCZNIÓW DOSTĘPNE SĄ NA STRONIE INTERNETOWEJ: SPCZERWONE.EDUPAGE.ORG
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andrzeJ ałaJko
przewodniczący gz lzs w kolnie

gminny turniej mini piłki nożnej

Gminny Turniej Mini Piłki Noż-
nej - to nazwa pierwszego zreali-
zowanego zadania z kalendarza 
sportowego zaplanowanego przez 
GZ LZS w Kolnie na 2021 rok. 

Turniej odbył się na boisku przy 
Szkole Podstawowej im. Papie-
ża Jana Pawła II w Borkowie 20 
czerwca br. 

Do walki zgłosiło się sześć zespo-
łów: Czerwone, Borkowo, Lachowo 
Dorośli, Lachowo Młodzież, Górsz-
czyzna i Zabiele - Zakaleń.

 Zespoły w pierwszej fazie wal-
czyły w grupach:

1 grupa:
Borkowo
Lachowo Dorośli
Zabiele - Zakaleń
2 grupa:
Lachowo Młodzież
Górszczyzna
Czerwone
Po wyrównanych spotkaniach w 

grupach w półfinałach spotkały się 
zespoły:

Lachowo Młodzież - Borkowo 0:3
Lachowo Dorośli - Górszczyzna 

0:0, karne 0:1
Mecz o trzecie miejsce to walka 

pomiędzy:
Lachowo Dorośli - Lachowo Mło-

dzież 2:1
Finał to:
Borkowo - Górszczyzna 0:0, kar-

ne 2:1
Ostatecznie:
1 miejsce - Borkowo
2 miejsce Górszczyzna
3 miejsce Lachowo Dorośli

4 miejsce - Lachowo Młodzież
Zespoły, które zajęły cztery 

pierwsze miejsca otrzymały pamiąt-
kowe puchary. 

Zadanie dofinansowane było 
przez Gminę Kolno ze środków, któ-
re GZ LZS w Kolnie pozyskało w 
ramach otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych Gmi-
ny Kolno w zakresie wspierania i 
upowszechniania kultury fizycznej 
na 2021 rok. 

PUChAR ZA I MIEJSCE ODEBRAŁ PRZEDSTAWICIEL DRUŻYNY Z BORKOWA 

DRUŻYNY BIORĄCE UDZIAŁ W GMINNYM TURNIEJU MINI PIŁKI NOŻNEJ W BORKOWIE 
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JEDEN Z PRZYSTANKÓW ROWEROWEJ GRY TERENOWEJ, WIĘCEJ ZDJĘĆ NA FB OSP BORKOWO

materiał organizatora

iii rowerowa gra terenowa

Pogoda tego dnia nas nie roz-
pieszczała. Od rana ulewny 
deszcz, później porywisty wiatr i 
ciągle to patrzenie w niebo. Jednak 
udało się! Zgodnie z zapowiedzią 
pod hasłem „Masz rower i chęć - 
wokół Borkowa się kręć” została 
przeprowadzona III Rowerowa Gra 
Terenowa. Organizatorami impre-
zy byli: Ochotnicza Straż Pożarna, 
Koło Gospodyń Wiejskich i Bi-
blioteka Publiczna w Borkowie.

 Mimo niepewnej pogody, ku 
naszemu zadowoleniu, w  remizie 
OSP w Borkowie 13 czerwca 2021 
r. stawiło się ok. 80 osób, spośród 
których na trasę wyjechało 6 nowo 
utworzonych drużyn. Każda grupa 
otrzymała identyfikator oraz teczkę, 
w której była mapa, długopis, re-
gulamin i karta gry, po czym spod 
remizy na kolonie pod Janowem 
wyruszył zjawiskowo wyglądają-
cy peleton prowadzony przez OSP 
Borkowo, a zabezpieczany przez 
kierowców na qadach. 

Wcześniejsza ulewa zamieniła 
jednak polne drogi w błotne grzęza-
wiska i  organizatorzy stanęli przed 
nie lada wyzwaniem, by na bieżąco, 
w trakcie jazdy modyfikować kartę 
i mapę gry. Po drodze na rowerzy-
stów czekały różne zadania: logicz-
ne, tematyczne, topograficzne. 

Najwięcej emocji wzbudziło  za-

danie w gospodarstwie rolnym 
państwa Wyrwas oraz konkurencje 
zręcznościowe i sprawnościowy tor 
przeszkód na posesji państwa Ni-
cewicz. 

Po przejechaniu trasy wiodącej 
przez bardzo gościnne kolonie pod 
Janowem na strudzonych rowerzy-
stów czekał przygotowany przez 
panie z KGW grill, lody i słodkie 
przekąski. Przyjacielska, bardzo 
wyrównana rywalizacja drużyn, za-
kończyła się wyłonieniem zwycięz-
ców. 

Najwięcej punktów zdobyła dru-
żyna w składzie: Daria Cudnik, 
Magdalena Jarzyło, Dominika Sie-
lawa,, Oliwia Sielawa i Gabriela 
Wyrwas. Dopełnieniem rowerowej 
imprezy były pamiątkowe medale, 
które otrzymali uczestnicy i organi-

zatorzy zadania.
III Rowerowa Gra Terenowa zo-

stała zorganizowana dzięki środ-
kom finansowym udzielonym OSP 
w Borkowie przez gminę Kolno w 
ramach realizacji zadania publicz-
nego „Wspieranie i upowszechnia-
nie kultury fizycznej na 2021 rok” 
oraz dotacji Banku Spółdzielczego 
w Kolnie, za co serdecznie dzięku-
jemy. 

Dziękujemy wszystkim miłośni-
kom aktywnego wypoczynku, spon-
sorom, wolontariuszom i partnerom 
zadania. W organizację i udział w 
grze włączały się często całe wie-
lopokoleniowe rodziny, co bardzo 
cieszy i daje ogromną motywację do 
działania. 

Do zobaczenia więc za rok na IV 
Rowerowej Grze Terenowej!

ZBIÓRKA UCZESTNIKÓW ROWEROWEJ GRY TERENOWEJ PRZED OSP BORKOWO 
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noc Świętojańska  
i festyn naukowy w koźle
aleksandra szyc
urząd gminy kolno

W upalną niedzielę ( 20 czerw-
ca) naprawdę warto było wybrać 
się do Kozła, gdzie na terenie nad 
Pisą odbywały się aż dwie impre-
zy: tradycyjna Noc Świętojańska 
w Koźle i Festyn Naukowy Sa-
moRządowe Przygody z Nauką. 
– Dziękujemy wszystkim, których 
gościliśmy w Koźle, zarówno wy-
konawcom, jak i uczestnikom im-
prezy, za obecność i dobrą zabawę  
i już dziś zapraszamy do nas za 
rok- mówi Józef Wiśniewski Wójt 
Gminy Kolno.

 Noc Świętojańska była pierwszym 
dużym kulturalnym wydarzeniem w 
tym sezonie w gminie Kolno. Na 
uczestników imprezy czekała moc 
atrakcji przygotowana przez orga-
nizatora  – Centrum Kultury Gminy 
Kolno w Koźle przy współpracy z 
Kołami Gospodyń Wiejskich w Koź-
le, Bialikach i Wykowie oraz przy 
wsparciu Pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Borkowie. Było mnó-
stwo różnorodnej muzyki, darmowe 
atrakcje dla dzieci, pyszności przy-
gotowane przez KGW, konkurs na 
najpiękniejszy wianek oraz pokaz 
tańca z ogniem.   

Po powitaniu uczestników, w tym 
m.in. Edmunda Lipnickiego - prze-
wodniczącego Związku Gmin „ Pisa-
Narew” oraz Radnych i Sołtysów 
z Gminy Kolno głos zabrał Józef 
Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy 
Kolno, który podkreślił, że na Nocy 
Świętojańskiej w Koźle spotykamy 
się po dwuletniej przerwie, spowo-
dowanej epidemią koronawirusa i 
życzył wszystkim udanej zabawy.

Muzycznie, wydarzenie rozpo-
częła Orkiestra OSP z Przasnysza. 
Następnie na scenie zaprezento-
wali się: Ireneusz Rosołowski z ze-
społem, Julia Wyka i Kamila Wyka 
solistki z Centrum Kultury Gminy 
Kolno w Koźle i zespół the BL Blu-
es Band . Gwiazdą wieczoru był ze-
spół New Smile.

Najmłodsi uczestnicy imprezy 
z radością korzystali  z darmowej 
zjeżdżalni, możliwości pomalowa-
nia twarzy w wybrany przez siebie 
wzór przez instruktorki CKGK czy z 
oferty przygotowanej przez   Koło 
Gospodyń Wiejskich w Koźle, gdzie 
na ich stoisku można było ozdobić 
ciało tatuażem z henny czy uatrak-
cyjnić fryzurę kolorowymi warko-
czykami plecionymi przez członki-
nie KGW. Świetną zabawę mieli też 
korzystając z urządzeń dostępnych 
na placu zabaw, który jest częścią 
Otwartej Strefy Aktywności.

Na stoisku Pana Sylwestra Nice-
wicza z Kozła można było obejrzeć, 
ale też kupić album pt. „Kozioł iż 
ziemia kolneńska” ukazujący naj-
ważniejsze wydarzenia oraz piękno 
okolicy.  

KGW z Wykowa serwowało m.in. 
pyszne gofry, a KGW z Bialik m.in. 
smaczny bigos, babkę ziemniacza-
ną, ale też popcorn i watę cukrową.

Zanim odbył się pokaz tańca z 
ogniem i tradycyjne już puszcza-
nie wianków na Pisę rozstrzygnię-
ty został konkurs na najpiękniejszy 
wianek. Jury w składzie: Józef Bog-
dan Wiśniewski Wójt Gminy Kolno, 
Anastazy Jan Kalinowski Przewod-
niczący Rady Gminy Kolno oraz Jan 

Stanisław Pieklik Wiceprzewodni-
czący Rady Gminy Kolno uznali, 
że nagroda za I miejsce należy się 
Paniom z Koła Gospodyń Wiej-
skich w Rupinie. Drugie miejsce 
zdobył wianek przygotowany przez 
mieszkańca Gminy Zbójna,  trzecie 
miejsce wianek przygotowany przez 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Zabielu, a czwarte miejsce Koło 
Gospodyń Wiejskich w Koźle. Były 
też wyróżnienia za wianki dla Pań z 
Wykowa i z gminy Mały Płock.  

Na zakończenie Nocy Świętojań-
skiej widowiskowy pokaz tańca z 
ogniem zaprezentowali członkowie 
grupy Paka Patryka.

Równolegle w Koźle odbywał się 
Festyn Naukowy SamoRządowe 
Przygody z Nauką - dofinansowany 
z programu „Społeczna odpowie-
dzialność nauki”  Ministra Edukacji 
i Nauki. W ramach festynu współ-
organizowanego przez Gminę Kolno 
oraz  Łomżyńskie Forum Samorzą-
dowe i  Wyższą Szkołę Agrobiznesu 
w Łomży można było m.in. odwie-
dzić stoisko ŁFS, WSA i 13 Bata-
lionu Lekkiej Piechoty w Łomży. 

Nad bezpieczeństwem uczestni-
ków imprezy czuwała firma ochro-
niarska, ale też OSP Zabiele i Kol-
neńska Grupa Pierwszej Pomocy.

STOISKO KGW W KOźLE NA NOCY ŚWIĘTOJAŃSKIEJ 
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STOISKO KGW W WYKOWIE  NA NOCY ŚWIĘTOJAŃSKIEJ W KOźLE STOISKO KGW W BIALIKACh NA NOCY ŚWIĘTOJAŃSKIEJ 

ORKIESTRA OSP Z PRZASNYSZA NA NOCY ŚWIĘTOJAŃSKIEJ W KOźLE

FESTYN SAMORZĄDOWE PRZYGODY Z NAUKĄ W KOźLE PUSZCZANIE WIANKÓW NA PISĘ

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU NA NAJPIĘKNIEJSZY WIANEK - WYGRAŁ TEN STWORZONY PRZEZ PANIE Z KGW W RUPINIE
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Xi rajd rowerowy 
gbp w czerwonem
stowarzyszenie kafcuki

XI Rajd Rowerowy zorganizowa-
ny  przez Stowarzyszenie KaFCuki 
i Gminną Bibliotekę Publiczną w 
Czerwonem tym razem, ze wzglę-
du na ulewny deszcz,  rozpoczął 
się nietypowo. W oczekiwaniu na 
lepszą pogodę  rowerzyści  zgro-
madzeni w sali GBP w Czerwonem 
obejrzeli pokaz udzielania pierw-
szej pomocy, który przeprowadziła 
Kolneńska Grupa Pierwszej Po-
mocy.  Uczestnicy rajdu, podzie-
leni na grupy wzięli udział w za-
wodach i rozgrywkach sportowych 
zorganizowanych przez OSP w 
Czerwonem.

Organizatorzy w międzyczasie 
przygotowali poczęstunek, były pie-
czone kiełbaski, chleb ze smalcem i 
ogórkiem przygotowany przez KGW 
Malinki w Wincencie, zaś rogaliki, 
obwarzanki i wafelki, upiekły  panie 
z KGW w Wykowie. Wręczenie pa-
miątkowych statuetek i pucharów, 
o które zadbało Stowarzyszenie 
KaFCuki niepostrzeżenie zakoń-
czyło pierwszą część imprezy. Za 

wsparcie i pomoc w organizacji raj-
du statuetkę otrzymał Wójt Gminy 
Kolno – Józef Bogdan Wiśniewski, 
Gminna Biblioteka Publiczna  w 
Czerwonem – Dyrektor Teresa Ali-
na Skrodzka,  Szkoła Podstawowa 
im. Orła Białego  w Wykowie – Dy-
rektor Monika Bągart, Bank Spół-
dzielczy w Kolnie oraz  Sylwester 
Nicewicz - prywatny przedsiębior-
ca. Za udział w rozgrywkach spor-
towych puchary  z rąk Wójta Gminy 
Kolno otrzymali sołtysi wsi Czerwo-
ne i Wykowo oraz Kolneńska Grupa 
Pierwszej Pomocy.  W południe, ku 
uciesze wszystkich oczekujących, 
wyjrzało słońce i był to sygnał, by 
wreszcie  wyruszyć w drogę. Pele-
ton prowadzony przez wóz strażac-
ki OSP Czerwone i zabezpieczany 
przez OSP Wykowo wyruszył spod 
biblioteki, wiódł przez Cegielnię, 
Wincentę, Bialiki do Wykowa. Tu 
panie z KGW wraz z mieszańcami 
okolicznych miejscowości  przywi-
tały niestrudzonych rowerzystów 
własnoręcznie zrobionym transpa-
rentem. W świetlicy można było się 

pokrzepić napojami, słodką przeką-
ską, by następnie ruszyć w drogę 
powrotną.   

W organizację rajdu włączyli się 
strażacy ochotnicy z  OSP w Czer-
wonem, OSP w Wykowie, Szkoła 
Podstawowa w Wykowie, Kolneń-
ska Grupa Pierwszej Pomocy, Gmi-
na Kolno, KGW w Czerwonem, Win-
cencie i w Wykowie. Za wsparcie 
finansowe dziękujemy sponsorom: 
Bankowi Spółdzielczemu w Kolnie, 
Sołtysowi i Radnym miejscowości 
Czerwone oraz firmie Caterina w 
Kolnie. Podziękowania kierujemy 
w stronę Sylwestra Nicewicza za 
oprawę fotograficzną wydarzenia.

Dofinansowanie na organiza-
cję rajdu otrzymaliśmy w ramach 
otwartego konkursu na zadania pu-
bliczne Gminy Kolno – Wspieranie 
i upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu na 2021 r.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
wytrwałym uczestnikom rajdu, na 
który zapraszamy już za rok.

Więcej zdjęć na FB GBP.

UCZESTNICY RAJDU ROWEROWEGO NA PRZYSTANKU W WYKOWIE                                                                                                               FOT. S. NICEWICZ
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Apel do mieszkańców
 

Sztandar bojowy z Kolna zasługuje na upamiętnienie jako znak pod 
którym gromadzili się żołnierze ziemi kolneńskiej w latach okupacji.

Szkoły i biblioteki otrzymały plakat tego sztandaru (zdjęcie z 1947 
roku) oraz płytkę DVD ze wspomnieniami żołnierzy AK.

Ponieważ sztandar zaginął, dlatego wraz z tymi, którzy doceniają 
historię tych terenów przechodzę   do następnego etapu – wykona-
nia repliki sztandaru, który zostanie przekazany do I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Adama Mickiewicza w Kolnie.

To stosowne miejsce do przypominania ważnych symboli historycz-
nych i nauki młodzieży w szacunku dla przodków walczących i umie-
rających za niepodległą Ojczyznę.

W ramach przygotowań  do wykonania sztandaru poszukiwane są 
materiały z dawnych lat, które pozwolą na maksymalne zbliżenie re-
pliki do oryginału.

Wskazówką jest opracowanie żołnierza AK i partyzanta, Pana Tade-
usza Butlera, który pamiętał, że:

1. płat czerwony został wykonany z kapy jedwabnej na łóżko,
2. orzeł biały wycięty z białego, filcowego kapelusza,
3. liście wieńca, litery, nazwa placówki z zielonych, pluszowych 

zasłon.
Apeluję o przeglądnięcie dostępnych materiałów, kapeluszy, starych 

zasłon, kap, itp. w celu  znalezienia elementów zbliżonych do orygi-
nalnych materiałów.

W załączeniu rysunek sztandaru wykonany przez Pana Tadeusza 
Butlera jako dar od rodaka z Kolna.

Adam Przyborowski


